De pprietati  
bus odij

## **Dyalogus Tercius**

ta in se transformat. ita odium expoliat voluntate a forma rei. exose & longius a se pieccat. **Nonā.** sicut amor nō potest cogi nec violēteri nec restringi. s; potest libere quicquid potest. ita & odium cogi nō potest nec coartari. **Decima.** sicut tamen se extendit amor quantum res primo amata. ita etiam tamen se odium extendit quantum se extendit res principaliter exosa. **Dñicus.** Notatum dignissime he sunt odij proprietates & intimis visceribus collocande.

### **¶ Nunc duo prima odia sicut**

Duo primi amores. & de odiorum fructibus.

¶ Caplin. xxxi.

**Raymūdus.** Nunc de duobus odiis & odiorum fructibus pauca dicamus. Sicut sunt duo primi amores. amor scilicet dei. & amor sui. ita duo sunt odia prima. odium dei. & odium sui. Et sicut duo isti amores sunt inter se contrarii & capitales inimici. ita hec duo odia maxime contrariantur. S; amor dei & odium sui optime conveniunt. & sunt homini in salutē. ita & amor sui & odium dei invidie copulantur & sunt homini in peritōe. Et ideo qui recedit ab amore sui necesse est ut pergat in amore dei. & qui recedit ab amore dei pergit periturus in amore sui. Sicut qui recedit ab odio sui vadit miser in odium dei. & qui recedit ab odio dei pergit feliciter ad odium sui. S; in isto progressu hanc intellige dramam. quā etiam in aqua reperies. Aqua per se currit ad frigiditatem. s; violēter inducitur ad calorem. Ita voluntas humana per se vadit ad amorem sui. & illic sine adminiculo commoratur. s; ad amorem dei currere nō potest nec illic persistere nisi ei adiutorio utatur. **Dñicus.** Hoc postremum humilitate redolet & in fructu ad timorem. Qui enim dei adiutorio destituit in suis propriis amoribus relapsus. ad dei gratiam nec venire poterit. nec etiam si venerit permanere.

**S; nunc de odiorum fructibus quod pollicitus es exequere.** **Raymūdus.** Odiorum fructus ex amorum fructibus (quos supra logo sermone distinximus) poteris intueri. Nam sicut amor dei est optimus. ordinatus. iustus. sciens et sic de ceteris. ita odium dei est diversum est pessimus. inordinatus. iniustus. impius. & sic de alijs conditionibus appositis. Et sicut odium proprie voluntatis est bonum. sanctum. meritorium. ita amor sui malus est sacrilegus & perditissimus. Quia igitur ex bono amore oritur odium bonum. & ex malo malum. ideo congruenter dicimus illos fructus nasci ex bono odio qui nascuntur ex amore bono. & illos ex malo odio generari qui generantur ex amore perverso. **Certe nunc audisti quod te de amore deique odio scire oporteat. puto non in gratam tibi hodie disputatōem tenuisse.** **Dñicus.** Immo vero gratissimam. nec potest quicquam sanctius salubriusve dici. quod te hodie dixisse gratulor. **Raymūdus.** Nō minus libenter audimus es nec minus valiter quam post merendicium sumpto prædico loquutus sum. **Ceterum quod ad cibum nos nunc & fames ipsa & coctus inuitat. paululum ab studio amirationem.** **Dñicus.** Licet optimo mentis cibo qui mentis nutrit sagi-